
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap A Better life Thuis B.V., hierna te noemen: "ABLT" gevestigd 
te (1272 CB) Huizen, aan de Arie de Waalstraat 2A, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 32113300. 

Activiteiten onderneming

Overig maatschappelijk advies, gemeenschapshuizen en samenwerkingsorganen op 
het gebied van welzijn. Bureau voor particuliere thuiszorg.  

Omzetgegevens

2015: € 283.091,-;
2014: € 336.774,-;
2013: € 328.184,-;
2012: € 296.671,-

Personeel gemiddeld aantal

ABLT had geen personeel in dienst.

Saldo einde verslagperiode

Nihil.

Verslagperiode

9 februari tot en met 6 maart 2016.

Bestede uren in verslagperiode

X

Bestede uren totaal

Toelichting

Geen.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003015:F001

09-02-2016

mr. C.P. Lunter

Curator: mr. S.D.W. Gratama

Insolventienummer: F.16/16/75

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ABLT is op 18 januari 20016 opgericht. Bestuurder en enig aandeelhouder van ABLT is 
Lamech B.V. te Kortenhoef, waarvan bestuurder en enig aandeelhouder is Mulders 
Beheer B.V. Daarvan is enig bestuurder, de heer Gerardus Antonius Gemma Mulders en 
enig aandeelhouder mevrouw Marie Elisabeth Mulders - van Waes.
Er is sprake van twee gelieerde zusterbedrijven, waarvan Lamech B.V. eveneens enig 
bestuurder en aandeelhouder is, te weten Better Life Thuiszorg B.V. en Better Life Zorg 
B.V., beide vennootschappen eveneens gevestigd te Huizen. Ook deze 
vennootschappen zijn op 9 februari failliet verklaard. Deze faillissementen worden 
eveneens behandeld door de rechtbank Midden-Nederland, locatie Nederland.

1.2 Winst en verlies

2015: een winst van € 206.332;
2014: een winst van € 29.943,-
2013: een winst van € 217.176,-
2012: een winst van € 116.838,-

1.3 Balanstotaal

2015: € 17.579,-
2014: € 72.201,-
2013: € 68.024,-
2012: € 347.412,-

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

Niet van toepassing.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

In de eigen aangifte tot faillietverklaring zijn de volgende oorzaken voor het 
faillissement aangegeven:

1. Om de ondernemingsactiviteiten rendabel te maken heeft Better Life een nieuw 
software programma laten ontwikkelen om een verdere automatisering door te voeren. 
Better Life maakt gebruik van veel zzp'ers waarvoor zij tegen een vergoeding eveneens 
de facturatie verzorgt. Het bedrijf dat zou zorgdragen voor de nieuwe software heeft 
gekozen voor een applicatie die eveneens kan zorgdragen voor deze 
facturatiehandelingen. Echter, de facturatie van de zzp'ers in de zorg is vele malen 
ingewikkelder dan een standaard urenregistratiesysteem, waardoor deze 
automatisering mislukte.
2. Door een gebrekkige automatisering moest Better Life zich bedienen van 
voorschotfacturen. Juist in een periode dat haar algemeen directeur langdurig ziek 
werd. In deze periode zijn er fouten gemaakt in de administratie welke weer moesten 
worden gecorrigeerd, terwijl ook de automatisering niet op orde was. Hierdoor is een 
omzet misgelopen en ontstonden de liquiditeitsproblemen.
3. De zorgbijdrage van de overheid werd voor de klanten van onder meer Better Life 
gereduceerd. Voor bepaalde activiteiten moest Better Life de overeengekomen 
werkzaamheden verrichten tegen een uurtarief dat onder de kostprijs lag. Het heeft 
enige tijd geduurd om haar organisatie hier op aan te passen en om de betreffende 
werkzaamheden te kunnen afstoten. Dit is een ernstige aanslag geweest op haar 
liquiditeit.
4. Eveneens de bezuinigingen in de zorg zijn van invloed geweest op de resultaten van 
Better Life. Niet alleen zijn de bijdragen voor de klanten van Better Life minder 
geworden, maar eveneens werd minder zorg behoefte vergoed. Voor Better Life leidde 
dit tot een terugval van haar omzet van 18%.
5. Better Life kreeg te kampen met verliezen en daaruit voortkomende 
liquiditeitsspanningen. Zij was niet in staat financiers te vinden, met name omdat een 
verbetering van het resultaat binnen een overzichtelijke termijn niet meer viel te 
verwachten. Door het ontbreken van liquiditeiten verkeert Better Life in de situatie dat 
zij heeft opgehouden te betalen. Op grond hiervan is zij genoodzaakt haar eigen 
faillissement aan te vragen.

Op vraag van de curator heeft de bestuurder de oorzaken van het faillissement nog 
nader toegelicht. De curator zal dit nog nader onderzoeken en komt hier in het volgende 
verslag op terug.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

ABLT heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

ABLT heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De (andere) activa worden met name gevormd door de aan de door vennootschap 
geëxploiteerde onderneming verbonden goodwill, met name bestaande uit het 
klantenbestand en de contracten met de betrokken zorgverzekeraars.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie hierna onder doorstart alinea 6.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft aan ABLT en haar zustervennootschappen,Better Life Zorg 
B.V. en Better Life Thuiszorg B.V. een krediet in rekening-courant verleend. De 
vordering van de ABN AMRO Bank N.V. bedraagt € 220.729,55.

ABLT hield een bankrekening aan bij Van Lanschot. Het creditsaldo bedraagt € 142,10. 
De curator heeft Van Lanschot reeds verzocht om het creditsaldo over te maken naar de 
derdengeldenrekening van het kantoor van de curator.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurde, had ABLT geen leasecontracten gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN AMRO Bank heeft de volgende zekerheden:
- verpanding van bedrijfsinventaris en vorderingen;
- borgtocht van € 100.000,- plus rente en kosten ten name van de heer  G.A.G. Mulders 
en en mevrouw M.E. Mulders-Van Waes;
- hoofdelijke verbondenheid van Mulders Beheer B.V.;
- hoofdelijke verbondenheid van alle kredietnemers.

5.4 Separatistenpositie

De ABN AMRO Bank heeft een separatistenpositie uit hoofde van de hiervoor genoemde 
zekerheden, die echter geen betrekking hebben op activa van ABLT.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusver is niet gebleken van eigendomsvoorbehoud. Voor zover daarvan toch 
sprake mocht blijken te zijn, dan zal dit door de curator op gebruikelijke wijze worden 
afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Daarvan is tot dusver niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Daarvan is tot dusver niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap zijn na faillissementsdatum en gedurende de 
opzegtermijn van het personeel van Better Life Thuiszorg B.V. voortgezet om zodoende 
de continuïteit van zorg te waarborgen. De activiteiten van ABLT zijn per 1 maart 2016 
overgedragen aan Stichting Thuiszorg De Versterking.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
De voor het voorzetten van de activiteiten noodzakelijke verplichtingen (zoals voor gas, 
water en licht, verzekeringen, telefoon, internet en aanverwante zaken) zijn 
doorgelopen. De hiermee verband houdende kosten zijn beperkt en zullen als 
boedelkosten uit het gerealiseerde actief dienen te worden voldaan. Verder zijn er geen 
aanvullende kosten gemaakt.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Correspondentie en telefoon met personeel en derden.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Vanuit de markt was veel interesse in een doorstart van ABLT en de aan ABLT gelieerde 
vennootschap Better Life Thuiszorg B.V. (BLT). Besloten is om de activa en activiteiten 
van BLT en ABLT gezamenlijk te verkopen. De activa van ABLT bestaat voornamelijk uit 
de gecontracteerde zelfstandige zorgverleners. Deze zelfstandige zorgverleners werden 
voornamelijk ingezet bij de activiteiten van BLT. Aan 18 partijen is een 
geheimhoudingsovereenkomst gezonden. Na ontvangst van de getekende 
geheimhoudingsovereenkomst is door middel van een informatiememorandum nadere 
informatie verstrekt. Nadien zijn partijen in de gelegenheid gesteld om een initiële 
bieding te doen. Circa zeven partijen hebben een bieding uitgebracht. Hieruit zijn twee 
partijen geselecteerd die de meest gunstige bieding hadden uitgebracht. Met beide 
partijen zijn vervolgens nadere gesprekken gevoerd en aan beide partijen is verzocht 
een definitieve bieding uit te brengen. Voorts zijn beide doorstartkandidaten aan de 
betrokken (circa acht) zorgverzekeraars voorgelegd. Hieruit is gebleken dat enkel één 
partij, Stichting Thuiszorg De Versterking, werd ondersteund door de betrokken 
zorgverzekeraars. Derhalve heeft er - met toestemming van de rechter-commissaris - 
per 1 maart 2016 een doorstart met deze partij plaatsgevonden.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



6.5 Doorstart: Verantwoording

De totale koopsom voor de activa bedraagt € 100.000,- en is als volgt opgebouwd:
- Inventaris en ICT             €    15.000,00

- Goodwill en Intellectuele eigendomsrechten  €    5.000,00

- Lopende contracten BLT            €    70.000,00
 
- Lopende contracten ABLT            €    10.000,00 
                        _____________

Totaal               €   100.000,00

De eerste termijn van € 50.000,- is reeds overgemaakt naar de derdengeldenrekening 
van het kantoor van de curator. De tweede termijn van € 50.000,- wordt naar rato 
overgemaakt afhankelijk van het aantal cliënten dat mee over gaat bij de doorstart. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

De opbrengst voor ABLT en BLT gezamenlijk bedraagt thans € 50.000,-. De curator 
onderzoekt nog of de faillissementen van BLT en ABLT geconsolideerd kunnen worden 
afgewikkeld.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Diverse besprekingen, correspondentie en telefoon met geïnteresseerde partijen, 
rechter-commissaris en het betrokken personeel. Opstellen 
geheimhoudingsovereenkomsten, informatie memorandum, overeenkomst tot verkoop 
van activa en bijkomende werkzaamheden.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de financiële administratie laten veiligstellen. Verder onderzoek zal 
echter nog moeten plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: gedeponeerd op 16 oktober 2015;
2013: gedeponeerd op 25 juni 2014;
2012: gedeponeerd op 27 november 2013.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Informatie hierover is opgevraagd bij de bestuurder.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Geen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden is er door 31 crediteuren een vordering ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.960,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Bijeenkomsten met de aan ABLT verbonden zelfstandigen, correspondentie en telefoon 
met crediteuren.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaken faillissement (alinea 1).
- Afwikkeling doorstart (alinea's 3 en 6).
- Nader overleg met bank over uitwinning zekerheden (alinea 5).
- Onderzoek rechtmatigheid (alinea 7).
- Nadere inventarisatie crediteuren (alinea 8).

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag wordt uiterlijk op 7 juni 2016 ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Opstellen verslag.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2016Datum:Nummer: 1


